
 
 

UCHWAŁA NR XX/73/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIKOŁAJKACH 

z dnia 8 września 2025 r. 

w sprawie: uchwalenia zmian do budżetu Gminy  Mikołajki na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz.1153) oraz  art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 216 ust. 2, art. 217, art. 218, art. 220 ust. 1, art. 222, art. 231 ust. 2, art. 235, art. 236 , art. 237, 
art. 239,art.242, art. 258 ust. 1 pkt 1 i 3, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn.zm.) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. 
z 2025 r. poz. 337 z późn.zm.), Rada Miejska w Mikołajkach uchwala, co następuje: 

W budżecie Gminy Mikołajki przyjętym uchwałą Nr XI/89/2024 Rady Miejskiej w Mikołajkach z dnia 
30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Mikołajki na 2025 rok, zmienioną Uchwałą Nr 
XII/2/2025 Rady Miejskiej w Mikołajkach z dnia27 stycznia 2025 r, Uchwałą Nr XIII/12/2025 Rady 
Miejskiej w Mikołajkach z dnia 14 lutego 2025 r, Uchwałą Nr XIV/15/2025 Rady Miejskiej w Mikołajkach 
z dnia 12 marca 2025 r, Uchwałą Nr XV/28/2025 Rady Miejskiej w Mikołajkach z dnia 14 kwietnia 2025 r, 
Zarządzeniem Nr 46/2025 Burmistrza Miasta Mikołajki z dni 24 kwietnia 2025 r, Uchwałą Nr XVI/37/2025 
Rady Miejskiej w Mikołajkach z dnia 6 maja 2025 r,  Zarządzeniem Nr 58/2025 Burmistrza Miasta 
Mikołajki z dnia 13 maja 2025 r, Zarządzeniem Nr 63/2025 Burmistrza Miasta Mikołajki z dnia 28 maja 
2025r, Zarządzeniem Nr 67/2025 Burmistrza Miasta Mikołajki z dnia 30 maja 2025r, Uchwałą Nr 
XVII/48/2025 Rady Miejskiej w Mikołajkach z dnia 25 czerwca 2025 r, Uchwałą Nr XVIII/58/2025 Rady 
Miejskiej w Mikołajkach z dnia 11 lipca 2025 r, Uchwałą Nr XIX/66/2025 Rady Miejskiej w Mikołajkach 
z dnia 29 sierpnia 2025 r, wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. Paragraf 1 otrzymuje brzmienie: 

Dochody budżetu gminy w wysokości: 113 932 887,89 zł, w brzmieniu zgodnie z załącznikiem 

nr 1, do niniejszej uchwały, z tego: 

a.dochody bieżące w wysokości: 65 140 944,85  zł, 

b.dochody majątkowe w wysokości: 48 791 943,04 zł. 

Paragraf 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

Wydatki budżetu gminy w wysokości: 136 519 880,89 zł, w brzmieniu zgodnie z załącznikiem 

nr 2, do niniejszej uchwały, z tego: 

a.wydatki bieżące w wysokości: 64 091 620,85 zł, 

b.wydatki majątkowe w wysokości : 72 428 260,04 zł. 

Paragraf 3 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 12 września 2025 r.

Poz. 3329



Deficyt budżetu gminy w wysokości: 22 586 993,00 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) wolne środki w kwocie  - 4 401 806,00 zł 

2) Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, 
w kwocie 185 187,00 zł, w tym: 

- Zwiększenie bezpieczeństwa w Urzędzie Miasta i Gminy Mikołajki - 185 187,00 zł 

3) Pożyczka - 18 000 000,00 zł 

Paragraf 4 otrzymuje brzmienie: 

Przychody budżetu w wysokości : 23 936 993,00 zł, rozchody w wysokości: 1 350 000 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 7, do niniejszej uchwały. 

Paragraf 10 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

1. Upoważnia się Burmistrza do zaciągania pożyczek i kredytów na: 

1) sfinansowanie deficytu gminy na 2025 rok w wysokości 18 000 000,00 zł; 

2) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały, o której mowa w § 1 pozostają bez zmian. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Mikołajkach 

 
 

Leszek Michał Przybysz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3329



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XX/73/2025 

Rady Miejskiej w Mikołajkach 

z dnia 08 września 2025 roku 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 5 733 335,49 -226 401,00 5 506 934,49 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

53 874,00 1 858,00 55 732,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

53 874,00 1 858,00 55 732,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

1 554 051,00 -228 259,00 1 325 792,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

874 169,00 -228 259,00 645 910,00 

Razem: 114 159 288,89 -226 401,00 113 932 887,89 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3329



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XX/73/2025 

Rady Miejskiej w Mikołajkach 

z dnia 08 września 2025 roku 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 9 727 220,49 -226 401,00 9 500 819,49 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

57 082,00 1 858,00 58 940,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 57 082,00 1 858,00 58 940,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

1 689 651,00 -228 259,00 1 461 392,00 

  3110 Świadczenia społeczne 979 409,00 -228 259,00 751 150,00 

Razem: 136 746 281,89 -226 401,00 136 519 880,89 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3329



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr XX/73/2025 

Rady Miejskiej w Mikołajkach 

z dnia 08 września 2025 roku 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

L.p. Treść Klasyfikacja Kwota 

    § Plan 

      2025 r. 

1 2 3 5 

1. Planowane dochody   113 932 887,89 

2. Planowane wydatki   136 519 880,89 

  Nadwyżka (1-2)     

  Deficyt (1-2)   -22 586 993,00 

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody)     

Przychody ogółem:   23 936 993,00 

1. Kredyty § 952 0 

2. Pożyczki § 952 18000000 

3. 

Pożyczki na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 

§ 903   

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951   

5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944    

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957   

7. Obligacje skarbowe § 911   

8. 

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§  905 185 187,00 

9. Inne źródła (wolne środki) § 955 5 751 806,00 

Rozchody ogółem :   1 350 000,00 

1. Spłaty kredytów § 992 1 350 000,00 

2. Spłaty pożyczek § 992   

3. 

Spłaty pożyczek otrzymanych na 

finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE 

§ 963   

4. Udzielone pożyczki § 991   

5. Lokaty § 994   

6. Wykup papierów wartościowych § 982   

7. Wykup obligacji § 971   

8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995   

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3329


	UCHWAŁA NR XX/73/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIKOŁAJKACH z dnia 8 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 7


		2025-09-12T06:21:08+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




